--------- Foi presente a informação nº 96, datada de 25/02/2011, elaborada pela Divisão 

Financeira – Contabilidade, à qual se encontra anexa a relação de ordens de pagamento 

autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores Vereadores com 

competência delegada, no valor de 2.120.859,35 € (DOIS MILHOES, CENTO E VINTE MIL, 

OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE EUROS E TRINTA E CINCO CÊNTIMOS), cujos 

pagamentos foram efectuados no período de 11/02/2011 a 25/02/2011. ------------------------------  

--------- A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento. -----------------------------------------  

--------- RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:

[...]

foi presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 2011/03/02 que acusava um total de disponibilidades da importância de € 

1.866.564,28 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E 

SESSENTA E UM EUROS E VINTE E OITO CÊNTIMOS), constando em caixa: € 10.333,93 

(DEZ MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS EUROS E NOVENTA E TRÊS CÊNTIMOS) e 

depositado em Instituições Financeiras: € 1.856.227,35 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E 

CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E VINTE E SETE EUROS E TRINTA E CINCO 

CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento. --------------------------  

---------- 2.2.2. - DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS --------------------------------------------  

---------- 1 - ASSUNTO N.º 0121-2011 - GESTÃO DOS RECURSOS HUMANOS EM

[...]

------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Assim e de acordo com os Regulamentos de Abastecimento de Água e de Saneamento 

de Águas Residuais do Município de Odemira, em vigor, a tarifa dos ramais de ligação de água, 

importa em 227,16 € (duzentos vinte sete euros e dezasseis cêntimos) com IVA incluído, sendo 

que o para ramal de drenagem de águas residuais, importa em 381,92 € (trezentos e oitenta e 

um euros e noventa e dois cêntimos) com IVA incluído, respectivamente. ---------------------------  

---------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos 

termos propostos. ----------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

Sendo assim, propõe-se que a Câmara Municipal delibere no sentido de ser 

emitida Licença para arborização com eucaliptos no prédio rústico denominado por 

“Soalheirinha de Baixo”. Para tal, mais se informa, que terá que ser cobrado ao requerente 

127.50€ (cento e vinte e sete euros e cinquenta cêntimos), segundo os pontos 13.1.1 e 13.2.1.1 

do Capítulo X do Regulamento e Tabela de Taxas e Outras Receitas do Município de Odemira 

em vigor. --------------------------------------------------------------------------------------------------------